## What Academic data available in Digilocker portal (as on March 2025)

Following Academic Certificates data available in Digilocker Portal for University Students. Student can create digilocker account and pull their following digital certificates.

- 1. Degree Certificate: Students who are completed their degree under Registration number started in Y09, Y10, Y11, Y12, Y13, Y14, Y15, Y16, Y17, Y18, Y19,Y20,Y21,Y22,Y23 in examination year 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018,2019,2020,2021,2022,2023 and 2024. (for Aff. College Year 2023,2024 Completed Programme)
- 2. Diploma Certificate: Exam. Year 2010 (Post Graduate Diploma in Social Work and Extention), Exam. Year 2016 and 2018 (Diploma in Mushroom Cultivation and Processing), Exam. Year 2023 and 2024 (PGDCA in Aff. Colleges)
- 3. Grade Sheet: Students who are completed their degree under Registration number started in Y13, Y14, Y15, Y16, Y17, Y18, Y19,Y20,Y21,Y22,Y23 in examination year 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019,2021,2022,2023 and 2024. (for Aff. College Year 2023,2024 Completed Programme)
- 4. Transcript: Students who are completed their degree under Registration number started in Y13, Y14, Y15, Y16, Y17, Y18, Y19, Y20, Y21, Y22, Y23 in examination year 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 and 2024. (for Aff. College Year 2023, 2024 Completed Programme)
- 5. Migration: Students who are completed their degree under Registration number started in Y13, Y14, Y15, Y16, Y17, Y18, Y19, Y20, Y21, Y22, Y23 in examination year 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 and 2024. (for Aff. College Year 2023, 2024 Completed Programme)
- Credit Transfer to the respective student account in Academic Bank of Credit Student who Shared their ABC/AAPAR ID in University under Registration number started in Y21, Y22, Y23

## डिजिलॉकर पोर्टल में कौन सा अकादिमक डेटा उपलब्ध है (मार्च, 2025 को)

विश्वविद्यालय के विद्यार्थियों के लिए डिजिलॉकर पोर्टल में उपलब्ध कराए गए शैक्षणिक प्रमाणपत्र डेटा के बाद विद्यार्थी डिजीलॉकर खाता बना कर अपने निम्नलिखित डिजिटल प्रमाणपत्र प्राप्त कर सकते हैं।

डिग्री प्रमाणपत्र : विद्यार्थी जिन्होंने अपनी डिग्री परीक्षा वर्ष 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 और 2024 में पूरी कर ली है एवं जिनका रिजस्ट्रेशन Y09, Y10, Y11, Y12, Y13, Y14, Y15, Y16, Y17, Y18, Y19, Y20, Y21, Y22, Y23 से प्रारंभ होता है (सम्बंधित महाविद्यालय हेतु वर्ष 2023 एवं 2024 को प्रोग्राम पूर्ण किये गए विद्यार्थियों हेत्)

- 2. डिप्लोमा प्रमाणपत्र : विद्यार्थी जिन्होने अपनी डिग्री परीक्षा वर्ष 2010 (सामाजिक कार्य और विस्तार में स्नातकोत्तर डिप्लोमा), परीक्षा एवं वर्ष 2016 और 2018 (मशरूम की खेती और प्रसंस्करण में डिप्लोमा) पूर्ण कर ली हो , परीक्षा एवं वर्ष 2023 और 2024 (पोस्ट ग्रेजुएट डिप्लोमा इन कंप्यूटर एप्लीकेशन — सम्बंधित महाविद्यालय )
- 3. ग्रेंड शीट: विद्यार्थी जिन्होंने अपनी डिग्री परीक्षा वर्ष 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019,2020,2021,2022,2023 और 2024 में पूरी कर ली है एवं जिनका रिजस्ट्रेशन Y13, Y14, Y15, Y16, Y17, Y18, Y19, Y20, Y21, Y22, Y23 से प्रारंभ होता है | (सम्बंधित महाविद्यालय हेतु वर्ष 2023 एवं 2024 को प्रोग्राम पूर्ण किये गए विद्यार्थियों हेतु )
- द्रांसक्रिप्ट: विद्यार्थी जिन्होने अपनी डिग्री परीक्षा वर्ष 2014, 2015, 2016, 2017, 2018
  2019,2020,2021, 2022, 2023 और 2024 में पूरी कर ली है एवं जिनका रिजस्ट्रेशन Y13, Y14, Y15, Y16, Y17, Y18, Y19,Y20, Y21,Y22,Y23 से प्रारंभ होता है। (सम्बंधित महाविद्यालय हेतु वर्ष 2023 एवं 2024 को प्रोग्राम पूर्ण किये गए विद्यार्थियों हेतु)
- 5. माइग्रेशन: विद्यार्थी जिन्होने अपनी डिग्री परीक्षा वर्ष 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 2019,2020,2021, 2022, 2023 और 2024 में पूरी कर ली है एवं जिनका रजिस्ट्रेशन Y13, Y14, Y15, Y16, Y17, Y18, Y19,Y20, Y21,Y22,Y23 से प्रारंभ होता है । (सम्बंधित महाविद्यालय हेतु वर्ष 2023 एवं 2024 को प्रोग्राम पूर्ण किये गए विद्यार्थियों हेतु )
- 6. अकादिमक बैंक ऑफ़ क्रेडिट में सम्बंधित विद्यार्थियों के खाते में क्रेडिट ट्रान्सफर विद्यार्थी जिन्होंने अपनी एबीसी/ आपार आई डी वि.वि. के साथ साझा की है एवं जिनका रजिस्ट्रेशन नंबर Y21, Y22, Y23 से प्रारंभ होता है (वर्ष 2022, 2023 में सम्बंधित महाविद्यालय में प्रवेशित विद्यार्थी जिन्होंने अपनी एबीसी/ आपार आई डी बनाई है और वि.वि. के साथ इसे साझा की है)